
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

 Θέμα 8o: 

            8.3 

Τεχνικά 

Έγκριση παράτασης του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης του αναδόχου με 

την επωνυμία: «Αρωνίδης Κοσμάς» (Έδρα: Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο 

Ηράκλειο, Τηλ: 6938813345), για την παροχή τεχνικών υπηρεσιών με τίτλο: 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΣΥΝΘΕΤΟΥ 

ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7L-7T4), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τ.Α΄) και 

ειδικότερα το άρθρο 184 αυτού, 

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη, σε συνέχεια του με αριθμ. πρωτ. 38542/30.10.2023 

εγγράφου του Αναπλ. Προϊσταμένου της Κεντρικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

o  Την υπ’ αριθμ. 53/09.11.2020 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.5 «Έγκριση α) 

σκοπιμότητας της δαπάνης για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο : «Παροχή Τεχνικών 

και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (σύμφωνα με τα άρθρα 2, παρ. 1(9(α)) και 

3(6(β)) και 52 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, για τη συγκρότηση του φακέλου του Σύνθετου 

Ανοιχτού Διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο: «Αποκατάσταση και επέκταση Καρραδείου 

κτιρίου του Πανεπιστήμιου Αιγαίου στη Χίο», β) πραγματοποίησης της εν λόγω δαπάνης 

με τη διαδικασία του Συνοπτικού Διαγωνισμού του άρθρου 117 του ν.4412/16,και γ) των 

τευχών δημοπράτησης του εν λόγω διαγωνισμού», (ΑΔΑ: 9ΤΑΜ469Β7Λ-ΙΨ7, ΑΔΑΜ: 

20REQ007631618 2020-11-11), 

o Τη Διακήρυξη του σχετικού Συνοπτικού Διαγωνισμού, (ΑΔΑΜ: 20PROC007849621 2020- 12-

15) και τους όρους αυτής, 

o Την υπ’ αριθμ. 62/18.02.2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.3 «Ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 

τεχνικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ»», 

o Την υπ’ αριθμ. 66/02.04.2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.1 Ανάδειξη 

τελικού αναδόχου/κατακύρωση του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή τεχνικής 

υπηρεσίας με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» (ΑΔΑΜ: 21AWRD008476856/2021-04-16, ΑΔΑ: Ω3ΥΚ469Β7Λ-ΗΙ1), 

o Την από 17 Μαΐου 2021, υπογεγραμμένη Σύμβαση Ανάθεσης για την ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», 

συνολικού ποσού 22.807,37 Ευρώ (με ΦΠΑ 24%), μεταξύ του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 

του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (ΑΔΑΜ: 21SYMV008611371 2021-05-17, ΑΔΑ: 

6ΗΓΠ469Β7Λ-ΟΥ7), 

o Το από 07.06.2021 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ αρχικό χρονοδιάγραμμα 

υλοποίησης της εκπόνησης της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω σύμβαση, με λήξη 

των εργασιών στις 17.09.2021, 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 17209/02.09.2021 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 80 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 06.12.2021, 

o Την υπ’ αριθμ. 78/10.09.2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.2 με την οποία 

εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης 

μέχρι τις 06.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΖΨΘ469Β7Λ-2ΙΟ), 

o Το από 23.09.2021 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 

της εκπόνησης της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω έγκριση παράτασης της 

σύμβασης, με λήξη των εργασιών στις 06.12.2021, 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 25512/19.11.2021 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 78 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 22.02.2022, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

o Την υπ’ αριθμ. 85/25.11.2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.2 με την οποία 

εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης 

μέχρι τις 22.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΩΘ469Β7Λ-Λ0Ζ), 

o Το από 16.12.2021 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 

της εκπόνησης της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω έγκριση παράτασης της 

σύμβασης, με λήξη των εργασιών στις 22.02.2022, 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 2182/07.02.2022 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 80 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 13.05.2022, 

o Την υπ’ αριθμ. 90/16.02.2022 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 6.1 με την οποία 

εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης 

μέχρι τις 13.05.2022 (ΑΔΑ: 6ΡΞΑ469Β7Λ-34Τ), 

o Το από 25.02.2022 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ, χρονοδιάγραμμα εκπόνησης 

της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω έγκριση παράτασης της σύμβασης, με λήξη 

των εργασιών στις 13.05.2022, 

o Τον από 16.03.2022 ορισμό από την ΚΔΤΥ, του Μάρκου Φωτιάδη, Πολιτικού Μηχανικού 

Π.Ε., ως Επιβλέποντα Μηχανικού της σύμβασης με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ»,  

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 9300/20.04.2022 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 72 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 24.07.2022, 

o Την υπ’ αριθμ. 96/09.05.2022 απόφαση της συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 

6.1 με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης 

της σύμβασης μέχρι τις 24.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΖΩ1469Β7Λ-0Λ8), 

o Το από 06.06.2022 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ, χρονοδιάγραμμα εκπόνησης 

της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω έγκριση παράτασης της σύμβασης, με λήξη 

των εργασιών στις 24.07.2022, 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 16216/13.07.2022 (Ορθή επανάληψη) έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη 

Κοσμά (με έδρα: Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο 

αιτήθηκε εμπρόθεσμα να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της 

υπηρεσίας, κατά 79 ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 11.10.2022, 

o Την υπ’ αριθμ. 39/27.07.2022 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 5.2 με την οποία 

εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης 

μέχρι τις 11.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΗΜΨ469Β7Λ-ΝΙ6), 

o Το από 04.08.2022 εγκεκριμένο και θεωρημένο από την ΚΔΤΥ, χρονοδιάγραμμα εκπόνησης 

της υπηρεσίας που απορρέει από την ως άνω έγκριση παράτασης της σύμβασης, με λήξη 

των εργασιών στις 11.10.2022, 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 22982/26.09.2022 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 80 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 30.12.2022, 

o Την υπ’ αριθμ. 45/04/10/2022 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου θέμα 6.2 με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του 

χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τις 30.12.2022 (ΑΔΑ: 6Ν5Π469Β7Λ-89Β), 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 35081/14.12.2022 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 79 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 19.03.2023, 

o Την υπ’ αριθμ. 53/19-12-2022 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου θέμα 6.2 με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του 

χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τις 19.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΩΤ5469Β7Λ-ΟΞΘ), 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4995/06.03.2023 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 79 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 06.06.2023, 

o Την υπ’ αριθμ. 58/10-03-2023 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου θέμα 6.1 με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του 

χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τις 06.06.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΓΥ469Β7Λ-ΝΔΞ), 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 13683/19.05.2023 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 77 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 22.08.2023, 

o Την υπ’ αριθμ. 68/25-05-2023 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου θέμα 6.2 με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα του αναδόχου για παράταση του 

χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τις 22.08.2023 (ΑΔΑ: 6ΣΖ7469Β7Λ-ΘΟ1), 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27527/08.08.2023 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 80 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 10.11.2023, 

o Την υπ’ αριθμ. 27610/09-08-2023 απόφαση του Πρύτανη με την οποία εγκρίθηκε το αίτημα 

του αναδόχου για παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τις 22.08.2023 

(ΑΔΑ: 6ΛΓ2469Β7Λ-ΝΟΘ), 

o Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 37718/25.10.2023 έγγραφο του Αναδόχου κ. Αρωνίδη Κοσμά (με έδρα: 

Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, τηλ: 6938813345), με το οποίο αιτήθηκε εμπρόθεσμα 

να παραταθεί η προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της υπηρεσίας, κατά 78 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως την 27.01.2024, 

o Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα, η ολοκλήρωση του 

κτιριολογικού προγράμματος από τον ανάδοχο προβλεπόταν να γίνει στη 01-10-2023 και 

να ακολουθήσει η υποβολή του προς έγκριση στο ΥΠΑΙΘ πριν τις 6/10/2023, 

o Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠΑΙΘ 3208/Α2/21-3-2023 το κτιριολογικό 

πρόγραμμα πρέπει κατά την υποβολή του να συνοδεύεται, μεταξύ άλλων, από Αιτιολογική 

Τεχνική Έκθεση, 

o Το γεγονός ότι, τα τελευταία στοιχεία για την Αιτιολογική Τεχνική Έκθεση δόθηκαν από 

το Πανεπιστήμιο προς τον ανάδοχο στις 16/10/2023 και συνεπώς αιτιολογείται η παράταση 

του χρονοδιαγράμματος κατά 20 ημερολογιακές ημέρες, η οποία αφορά σε ισόχρονη 

παράταση κατά 16 ημέρες και επιπλέον παράταση 4 ημερών για την ενσωμάτωση των 

στοιχείων στην Αιτιολογική Τεχνική Έκθεση, 

o Το γεγονός ότι έως σήμερα, δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία υποβολής προς έγκριση του 

κτιριολογικού προγράμματος από το ΥΠΑΙΘ, 

o Το γεγονός ότι η καθυστέρηση εξέλιξης των εργασιών της σύμβασης σε σχέση με το 

εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα δεν αφορά υπέρβαση του καθαρού μελετητικού χρόνου και 

δεν οφείλεται  σε αποκλειστική υπαιτιότητα του Αναδόχου, 

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 5/01.11.2023  

 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει την παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης του αναδόχου με την 

επωνυμία: «Αρωνίδης Κοσμάς», (Έδρα: Αχιλλέως 4, Τ.Κ. 14121, Νέο Ηράκλειο, Τηλ: 6938813345), 

κατά 20 ημερολογιακές ημέρες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4412/2016, ήτοι 

μέχρι τις 30.11.2023, για την παροχή τεχνικών υπηρεσιών στο πλαίσιο της σύμβασης με τίτλο: 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ». 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.4727/2020.  

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών  για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 


